
ご意見・ご要望 投稿日 平成２８年９月２０日 

件名 緑ケ丘テニスコート改修について 

本文 

今現在使用中のクレーコート 12面（Ａコート、Ｂコート）の内、Ａコー

ト（6面）かＢコート（6面）のどちらかを、オムニコート（人工芝砂入り

コート）に変えていただけないでしょうか。 

他の市町村に比べて遅れている気がします。変える事により市民大会も

多少の天候にも対応でき、スムーズに運営もできます。また、将来的にも

多くの利用者が使用でき、町の活性化にもつながると思います。 

ぜひご検討をお願いします。 

回 答 回答日 平成２８年９月２７日 

担当部署 教育部 生涯学習室 スポーツ課  

本文 

平素は、市政の推進にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、ご要望いただきました、「緑ヶ丘テニスコート改修の件」について

お答えします。 

緑が丘スポーツ公園庭球場に関する貴重なご意見を賜りましたことに、

厚く感謝を申し上げます。 

本市では「誰もが、いつでも、身近に」スポーツに親しみ、市民一人ひ

とりが生涯にわたり健康で活力に満ちた生活が送れるよう、各種スポーツ

の普及ときっかけづくりを行い、生活の中に定着した生涯スポーツの普及

に努めております。 

緑が丘スポーツ公園については、平成 27年度全体で約 10万 5千人余（う

ち庭球場は 20,655 人）の市民の皆様にご利用されているところでありま

す。 

現在、緑が丘スポーツ公園整備等庁内検討委員会で、公園全体の整備計

画の検討を行っており、庭球場の人工芝砂入りコートも検討しています。 

今後におきましても、本市のスポーツ振興になお一層努めてまいります

ので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 


